
1  

 

DECRETO Nº 22447/2025 

 

Nomeia  o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher- CMDM e 

dá outras providências.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da 

Mulher - CMDM, composto pelos membros abaixo, com base no art. 4º e 5º da Lei Municipal nº 

2.526/2021. 

 
GOVERNAMENTAL 

Segmento Membro Titular Suplente 

Secretaria  Municipal de Assistência Social e 

Cidadania 

Ana Caroline Santine  Cristiane Luiza Antunes 

Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes 

 Valéria Macagnan Schwingel Tatiana Dalpasqual Duarte 

Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças  

 Alyny Cristina Bekoski de Godois  

 

Endi Maurice Cassol  

Secretaria Municipal de Saúde Aline Constantino  Raquel Pacce 

Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos  Fabiana Luisa Krudyez Albina Bogio Rodrigues  

Secretaria Municipal de 

Habitação 

Karila Borges Zorzin  Lucas Roberto Marcondes 

Secretaria da Mulher Idoso e Juventude  Maria Marizete Ferreira dos Santos  Daniela Pissaia Vieira  

 

SOCIEDADE CIVIL  

Segmento Membro Titular Suplente 

Associação das Mulheres de Dois Vizinhos- 

Rede de Combate ao Câncer – 

AMEHDV/RCC  

Neuza Marafon Venildes Ribeiro Traça 

Associação Empresarial de Dois 

Vizinhos- ACEDV_CDL 

Silmara Andrade Silvério Pelissari Francieli Maria Silva 

Associação de Senhoras de Rotarianos de Dois 

Vizinhos – Rotary Club 

Fabrine Dantas Daltoe  Juliana Batel Paes de Oliveira  

OAB- Seccional de Dois Vizinhos  Aline Marchi   Ana Luiza Carniel Both Faia  

Associação Ande pela Vida 

ANDE - DV 

Loiri Fadanelli  Vanilde Jesser Matei Paini 

Núcleo de  Mulheres Empresárias NMEDV- 

ACDV 

Dangela Vivan Kauane da Silva Santos 

Associação de Clube de Mães do Município  Maria Sueli Alves de Morais Favetti Maria Dolizete Mencatto 

 

 

 

 

 



2  

Art. 2º Fica revogado o Decreto 20842/2024. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 

do Paraná, aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil 

vinte e cinco, 64° ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 
 

 


